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भाग II—खण् ड 3—उप-खण् ड (ii)  

PART II—Section 3—Sub-section (ii) 

प्राजधकार स ेप्रकाजित 

PUBLISHED BY AUTHORITY 
 

परेोजलयम और प्राकृजतक गसै मतं्रालय 

अधिसचूना 

नई दिल् ली, 15 अप्रलै, 2024 

का.आ. 1723(अ).— भारत  सरकार ने पेरोजलयम और खजनि पाईपलाइन (भूजम में प्रयोग्ता के अजधकार का 

अिजन) अजधजनयम, 1962 (1962 का 50) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अजधजनयम कहा गया ह)ै की धारा 3 की उप-

धारा (1) के अधीन िारी की गई भारत सरकार के पेरोजलयम और प्राकृजतक गैस मंत्रालय की अजधसूचना संख्या 

का.आ.2913 (अ), तारीख 04.07.2023, िो भारत सरकार के असाधारण रािपत्र तारीख 04.07.2023 म ेप्रकाजित की 

गई थी, द्वारा उस अजधसूचना से संलग्न अनुसूजच में जिजनर्िजष्ट भूजम में जत्रपुरा राज्य में कुप आर ओ#86 स े कोनाबन 

िी.सी.एस तक प्राकृजतक गैस पररबहन के जलय ओ.एन.िी.सी.जलजमटेड द्वारा पाइपलाईन जबछाने के प्रयोिन के जलय े

उपयोग के अजधकार का अिजन के अपन ेआिय की घोषणा की थी। 

 और उक्त रािपत्र अजधसूचना की प्रजतयां िनता को तारीख 08.08.2023  तक उपलब्ध करा िी गई थी। 

 और सक्षम प्राजधकारी ने, उक्त अजधजनयम की धारा 6 की उप-धारा (1) के अधीन केन्द्रीय सरकार को ररपोटज  

िे िी ह।ै 

और केन्द्रीय सरकार न,े उक्त ररपोटज पर जिचार करन े के पश्चात,और यह समाधन हो िाने पर दक उक्त भूजम 

पाइपलाईन जबछाने के जलए अपेजक्षत ह,ै उसमे उपयोग के अजधकार का अिजन करने का जिजनश्चय दकया ह।ै 

स.ं   1638] नई दिल्ली, मगंलिार, अप्रलै 16, 2024/चतै्र 27, 1946  
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अत: अब, केन्द्रीय सरकार,उक्त अजधजनयम की धारा 6 की उपधारा (1) द्वारा प्रित्त िजक्तयों का प्रयोग करत ेहुए, 

यह घोषणा करती ह ैदक इस अजधसूचना से संलग्न अनुसूजच में जिजनर्िजष्ट भूजम में पाइपलाइन जबछान ेके जलए उपयोग के 

अजधकारकाअिजन दकया िाए। 

और केन्द्रीय सरकार उक्त अजधजनयम की धारा 6 की उप-धारा (4) द्वारा प्रित्त िजक्तयों का प्रयोग करते हुए, यह 

जनिेि िेती ह ैदक उक्त भूजम में उपयोग काअजधकार इस घोषणा के प्रकािन की तारीख से केन्द्रीय सरकार में जनजहत होने के 

बिाए, सभी जिल्लगंमों से मकु्त होकर,ओ.एन.िी.सी. जलजमटेड में जनजहत होगा। 

      पेरोजलयम और खजनि पाइपलाइन अजधजनयम, 1962 की धारा 10 के अधीन दकसी भी क्षजतपूर्तज के जलये ऑयल एण्ड 

नेचुरल गैस कॉरपोरेिन जलजमटेड पूणजतया उत्तरिायी होगी और पाइपलाइन से संबंजधत दकसी भी मामले पर केन्द्रीय 

सरकार के जिरूद्ध कोई िाि, िािा या कानूनी कायजिाही नहीं हो सकेगी। 

अनसुचूी सलंग् न 

 

मौिा : िेबीपरू जिला  :जसपाजहिला 

तहसील  :िेबीपरू उप-सभंाग     : जबिालगढ़ 

भूजम की भजूम अनसुचूी- :   

क्र  .स ं. खसरास ं प्लाटस ं भूजमकािगज एकडमके्षते्रफल 

1 936 1923/p बागान (रटला) 0.11 

2 266/1 1897/p बागान (रटला) 0.02 

3 398/2 1904/p चारा (रटला) 0.02 

4 398/2 1905/p बागान (रटला) 0.10 

5 1448 1912/p नाल 0.32 

6 183/3 1739/p नाल 0.02 

7 270/1 1740/p नाल 0.29 

8 270/1 1741/p नाल 0.07 

9 78 1743/p नाल 0.02 

10 468/1 1752/p चारा (रटला) 0.10 

11 1174 1659/p नाल 0.12 

12 483 1753/p नाल 0.08 

13 473 1754/p नाल 0.02 

14 339 1755/p नाल 0.04 
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15 339 1756/p नाल 0.07 

16 1047 1759/p नाल 0.02 

17 1239 1760/p नाल 0.10 

18 1239 1761/p नाल 0.06 

19 14/4 1829/p नाल 0.25 

20 14/1 1838/p नाल 0.12 

21 14/2 1770/p पुकुर पार (नालl) 0.02 

22 14/2 1772/p नाल 0.38 

23 14/2 1830/p नाल 0.20 

24 14/3 1877/p नाल 0.08 

25 20 1872/p नाल 0.21 

26 442 1873/p नाल 0.05 

27 268 1806/p नाल 0.11 

28 268 1871/p नाल 0.02 

29 316 1837/p नाल 0.17 

30 519/2 1835/p नाल 0.16 

31 505 1812/p नाल 0.02 

32 505 1814/p नाल 0.09 

33 505 1813/p चारा (रटला) 0.01 

34 71 1811/p नाल 0.06 

35 290 1808/p नाल 0.16 

36 6/1 1429/p रास्ट्ता 0.03 

37 6/3 1730/p नाल 0.02 

38 6/3 1738/p नाल 0.01 
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39 6/3 1742/p नाल 0.02 

40 6/5 1911/p नाल 0.05 

41 662 1836/p नाल 0.02 

कुल 3.84 

 
 

मौिा :कोनाबन 

 

जिला  :जसपाजहिला 

  

तहसील  :  िेबीपरू उप-सभंाग    : जबिालगढ़ 

भूजम की भजूम अनसुचूी- :   

क्र  .स ं. खसरास ं प्लाटस ं भूजमकािगज एकडमके्षते्रफल 

1 215 12/p नाल 0.11 

2 146 13/p नाल 0.27 

3 845 14/p नाल 0.11 

4 845 32/p नाल 0.33 

5 845 87/p नाल 0.18 

6 646 15/p नाल 0.11 

7 148 16/p नाल 0.07 

8 148 18/p नाल 0.08 

9 482 7/p रटला 0.07 

10 1099 17/p नाल 0.34 

11 548 173/p रटला 0.04 

12 850 25/p नाल 0.05 

13 225 26/p पुकुर पार (नाल) 0.02 

14 225 27/p पुकुर पार (नाल) 0.03 

15 225 28/p पुकुर पार (नाल) 0.10 

16 225 30/p नाल 0.11 

17 252 31/p नाल 0.34 

18 505 102/p रटला 0.02 

19 849 103/p नाल 0.41 

20 513 105/p रटला 0.01 

21 192 111/p नाल 0.10 

22 365 112/p नाल 0.17 

23 365 590/p नाल 0.28 

24 365 591/p नाल 0.17 

25 365 595/p नाल 0.24 
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26 272/1 113/p नाल 0.25 

27 272/2 130/p नाल 0.16 

28 242 667/p चारा (रटला) 0.10 

29 16/1 118/p नाल 0.15 

30 273/1 121/p नाल 0.16 

31 273/1 124/p नाल 0.14 

32 773 126/p रटला 0.06 

33 1293 129/p रटला 0.19 

34 1543 131/p नाल 0.09 

35 1543 131/3424/p नाल 0.13 

36 172 596/p नाल 0.40 

37 309 588/p नाल 0.26 

38 520 586/p लुंगा 0.07 

39 535 585/p चारा (रटला) 0.08 

40 1118 582/p चारा 0.03 

41 79 580/p चारा (रटला) 0.11 

42 658 579/p चारा (रटला) 0.02 

43 319 578/p चारा (रटला) 0.09 

44 1/15 583/p रटला 1.00 

45 1/15 602/p रटला 0.25 

46 1/16 699/p छरा 0.08 

47 1/29 104/p नाल 0.11 

48 1/3 175/p रास्ट्ता 0.02 

कुल 7.71 

 
मौिा : राधानगर जिला  :जसपाजहिला 

तहसील  : िेबीपरू उप-सभंाग    : जबिालगढ़ 

भूजम की भजूम अनसुचूी- :   

क्र  .स ं. खसरास ं प्लाटस ं भूजमकािगज एकडमके्षते्रफल 

1 26 1258/p चारा (रटला) 0.22 

2 338 1259/p चारा 0.08 

3 283 1270/p लुंगा 0.08 

4 256 1271/p लुंगा 0.02 

5 256 1277/p लुंगा 0.06 

6 256 1278/p लुंगा 0.02 

7 368 1273/p रटला 0.50 

8 284 1275/p लुंगा 0.03 
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9 42/2 1429/p रटला 0.04 

10 337 1422/p रटला 0.20 

11 176 196/p रटला 0.02 

12 233/1 252/p नाल 0.11 

13 700 253/p नाल 0.16 

14 146 254/p नाल 0.10 

15 4/1 1257/p रटला 0.70 

16 4/1 1265/p रटला 0.22 

17 4/1 1411/p रटला 2.25 

18 1/35 1430/p लुंगा 0.22 

19 199 1260/P चारा (रटला) 0.02 

कुल 5.05 

[फा. सं.  इएक्सपीएल-12027(11)/22/2023-इएक्सपीएल-I-पीएनिी (इ-47074)] 

अजमत बंसल,  उप सजचि 

 

 

MINISTRY OF PETROLEUM & NATURAL GAS 

 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 15th April, 2024 

S.O. 1723(E).— whereas by notification of Government of India in Ministry of Petroleum and Natural Gas 

S.O. 2913(E) dated 04.07.2023 issued under sub-section (1) of Section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines 

(Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962 (50 of 1962) (hereinafter referred to as the said Act), Published in 

the Extra Ordinary Gazette of India dated 04.07.2023 the Central Government declared its intention to acquire the 

Right of User in the Land specified in the Schedule appended to that notification for the purpose of laying pipeline for 

transportation of natural gas through Well RO#86 to Konaban GCS in the State of Tripura by ONGC Limited. 

 

 And whereas copies of the said Gazette notification were made available to the public up to 08.08.2023 

 

 And whereas the Competent Authority has, under sub-section (1) of Section 6 of the said Act submitted 

report to Central Government; 

 

 And whereas the Central Government, after considering the said report and on being satisfied that the said 

land is required for laying the pipelines, has decided to acquire the Right of User therein; 

 

 Now, therefore, in exercise of the powers conferred by Sub-Section (1) of the Section 6 of the said Act, the 

Central Government hereby declares that the Right of User in the land specified in the Schedule appended to this 

notification is hereby acquired for laying the pipeline; 

 

 And, further in exercise of the power conferred by sub-section (4) of Section 6 of said Act, the Central 

Government hereby directs that the Right of User in the said land for laying the pipeline shall, instead of vesting in the 

Central Government, vest on the date of publication of the declaration, in the ONGC Limited, free from all 

encumbrances.  

 

Oil and Natural Gas Corporation Ltd., shall be exclusively liable for any compensation in terms of Section 10 

of the P&MP Act, 1962 and no suit, claim or legal proceeding would lie against the Central Government on any 

matter relating to the pipeline. 
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(Schedule Annexed)  

Mouza: Debipur District: Sepahijla 

Tehsil :Debipur Sub- Division: Bishalghar 

Schedule of Land :- 

  

  

Sl. No. Khatian No.  Plot No.   Class of Land  Area in Acre  

1 936 1923/p Bagan (Tilla) 0.11 

2 266/1 1897/p Bagan (Tilla) 0.02 

3 398/2 1904/p Chara (Tilla) 0.02 

4 398/2 1905/p Bagan (Tilla) 0.10 

5 1448 1912/p Nal 0.32 

6 183/3 1739/p Nal 0.02 

7 270/1 1740/p Nal 0.29 

8 270/1 1741/p Nal 0.07 

9 78 1743/p Nal 0.02 

10 468/1 1752/p Chara (Nal) 0.10 

11 1174 1659/p Nal 0.12 

12 483 1753/p Nal 0.08 

13 473 1754/p Nal 0.02 

14 339 1755/p Nal 0.04 

15 339 1756/p Nal 0.07 

16 1047 1759/p Nal 0.02 

17 1239 1760/p Nal 0.10 

18 1239 1761/p Nal 0.06 

19 14/4 1829/p Nal 0.25 

20 14/1 1838/p Nal 0.12 

21 14/2 1770/p Pukur par (Nal) 0.02 

22 14/2 1772/p Nal 0.38 

23 14/2 1830/p Nal 0.20 

24 14/3 1877/p Nal 0.08 

25 20 1872/p Nal 0.21 

26 442 1873/p Nal 0.05 

27 268 1806/p Nal 0.11 

28 268 1871/p Nal 0.02 

29 316 1837/p Nal 0.17 

30 519/2 1835/p Nal 0.16 

31 505 1812/p Nal 0.02 

32 505 1814/p Nal 0.09 

33 505 1813/p Chara(Tilla) 0.01 

34 71 1811/p Nal 0.06 

35 290 1808/p Nal 0.16 

36 6/1 1429/p Rasta 0.03 

37 6/3 1730/p Nal 0.02 

38 6/3 1738/p Nal 0.01 

39 6/3 1742/p Nal 0.02 

40 6/5 1911/p Nal 0.05 

41 662 1836/p Nal 0.02 

TOTAL 3.84 

 

 

 

 

Mouza: Konaban District: Sepahijala 

Tehsil :Debipur Sub- Division: Bishalghar 

Schedule of Land :- 
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Sl. No. Khatian No.  Plot No.   Class of Land  Area in Acre  

1 215 12/p Nal 0.11 

2 146 13/p Nal 0.27 

3 845 14/p Nal 0.11 

4 845 32/p Nal 0.33 

5 845 87/p Nal 0.18 

6 646 15/p Nal 0.11 

7 148 16/p Nal 0.07 

8 148 18/p Nal 0.08 

9 482 7/p Tilla 0.07 

10 1099 17/p Nal 0.34 

11 548 173/p Tilla 0.04 

12 850 25/p Nal 0.05 

13 225 26/p Pukur Par (Nal) 0.02 

14 225 27/p Pukur 0.03 

15 225 28/p Pukur Par (Nal) 0.10 

16 225 30/p Nal 0.11 

17 252 31/p Nal 0.34 

18 505 102/p Tilla 0.02 

19 849 103/p Nal 0.41 

20 513 105/p Tilla 0.01 

21 192 111/p Nal 0.10 

22 365 112/p Nal 0.17 

23 365 590/p Nal 0.28 

24 365 591/p Nal 0.17 

25 365 595/p Nal 0.24 

26 272/1 113/p Nal 0.25 

27 272/2 130/p Nal 0.16 

28 242 667/p Chara (Tilla) 0.10 

29 16/1 118/p Nal 0.15 

30 273/1 121/p Nal 0.16 

31 273/1 124/p Nal 0.14 

32 773 126/p Tilla 0.06 

33 1293 129/p Tilla 0.19 

34 1543 131/p Nal 0.09 

35 1543 131/3424/p Nal 0.13 

36 172 596/p Nal 0.40 

37 309 588/p Nal 0.26 

38 520 586/p Lunga 0.07 

39 535 585/p Chara (Tilla) 0.08 

40 1118 582/p Chara 0.03 

41 79 580/p Chara (Tilla) 0.11 

42 658 579/p Chara (Tilla) 0.02 

43 319 578/p Chara (Tilla) 0.09 

44 1/15 583/p Tilla 1.00 

45 1/15 602/p Tilla 0.25 

46 1/16 699/p Chhara 0.08 

47 1/29 104/p Nal 0.11 

48 1/3 175/p Rasta 0.02 

TOTAL 7.71 

 

 

 

Mouza: Radha Nagar                            District: Sepahijala 

Tehsil : Debipur              Sub-Division : Bishalghar 
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Schedule of Land 

 

Sl. No. Khatian No. Plot No.   Class of Land  Area in Acre  

1 26 1258/p Chara (Tilla) 0.22 

2 338 1259/p Chara 0.08 

3 283 1270/p Lunga 0.08 

4 256 1271/p Lunga 0.02 

5 256 1277/p Lunga 0.06 

6 256 1278/p Lunga 0.02 

7 368 1273/p Tilla 0.50 

8 284 1275/p Lunga 0.03 

9 42/2 1429/p Tilla 0.04 

10 337 1422/p Tilla 0.20 

11 176 196/p Tilla 0.02 

12 233/1 252/p Nal 0.11 

13 700 253/p Nal 0.16 

14 146 254/p Nal 0.10 

15 4/1 1257/p Tilla 0.70 

16 4/1 1265/p Tilla 0.22 

17 4/1 1411/p Tilla 2.25 

18 1/35 1430/p Lunga 0.22 

19 199 1260/P Chara (Tilla) 0.02 

TOTAL 5.05 

 

[F. No. Expl-12027(11)/22/2023-EXPL-PNG) (E-47074)] 

 

 AMIT BANSAL, Dy. Secy. 
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